
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: روانشناسی درس چهارم تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

حافظه در کدام یک از مراحل زیر امکان خطا دارد؟  1

مرحله هر  بازیابی رمزگردانی 3اندوزش

هر یک از مثال هاي زیر به ترتیب به کدام یک از ایجاد عوامل فراموشی اشاره دارد؟  2
الف) دانش آموزي که به سختی شعر حافظ را حفظ می کند در حالی که زبان او ضعیف است، ده آهنگ مورد علاقه از خوانندة مورد علاقه اش را حفظ کرده

است.
ب) رضا به تازگی از آژانس مسافرتی برگشته است، مادرش از او هزینۀ سفر به کربلا را می پرسد، او پاسخ می دهد، اما وقتی مادرش از تعداد کارکنان و

نوع پوشش آنها می پرسد رضا هیچ چیز به خاطر نمی آورد.
ج) دانش آموزان یازدهم انسانی در پاسخگویی به سؤالات تستی یک مبحث نسبت به سؤالات تشریحی عملکرد بهتري دارند با اینکه سطح سؤالات

یکسان و مباحث مشترك است.

عوامل عاطفی - عدم رمز گردانی - مشکلات مربوط به نشانه هاي بازیابی تداخل اطلاعات - عدم رمز گردانی - مشکلات مربوط به نشانه هاي بازیابی

عوامل عاطفی - عدم رمز گردانی - تداخل اطلاعات تداخل اطلاعات - مشکلات مربوط به نشانه هاي بازیابی - عوامل عاطفی

حافظه ابزاري براي ..................  و اگر .................. تفکري هم نخواهد بود.  3

یادگیري تصمیمات و تصورات و ادراك قبلی ماست. - توجه شکل نگیرد.

تثبیت تصورات و تصمیمات و ادراك قبلی ماست. - ادراکی شکل نگیرد.

گذر از شناخت پایه (توجه و تفکر) و ورود به شناخت عالی یعنی تصمیم گیري است. - ادراکی شکل نگیرد.

گذر از شناخت پایه (توجه و تفکر) و ورود به شناخت عالی یعنی تفکر است. - حافظه شکل نگیرد.

کدام یک از زوج واژه هاي زیر بهتر در خاطر می مانند؟  4

پرواز و پرنده - پلاژ و نقطه جو و حافظه - باران و عزیز بدهی و قبض - پالوده و فنجان رستم و گرز - پرتقال و پرتغال

رمزگردانی کودکان به چه صورتی می باشد؟  5

جزء به جزء دیداري  معنایی کلی و خلاصه

وقتی که واژگانی همچون «عدالت، امید، تلاش، موفقیت و کتاب» را می شنویم، احتمال این که واژة «کتاب» در حافظه بماند بیشتر است. به نظر شما  6
کدام مورد، تبیین درست تري ارائه می دهد؟

کتاب به صورت شنیداري و دیداري رمزگردانی شده است. کتاب و مطالعۀ آن براي ما اهمیت بسیار زیادي دارد.

علت ماندگاري واژة کتاب، تکرار بیش از حد آن در زندگی روزمره است. با تکرار واژه کتاب، اثر گذشت زمان بر حافظه کنترل شده است.

در مثال "علی هنگام برگشت به منزل بسیار گرسنه بود. به تابلوي تهیۀ غذاي سر کوچه نگاه کرد و شمارة تلفن را در ذهن خود مرور کرد. سپس  7
هنگامی که به خانه رسید، بلافاصله گوشی تلفن را برداشت و براي ناهار خود غذا سفارش داد" از کدام یک از انواع رمزگردانی استفاده شده است و این

اطلاعات به کدام یک از اقسام حافظه مربوط می شود؟

رویدادي – دیداري معنایی - شنیداري دیداري - رویدادي شنیداري - معنایی
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در مثال مطرح شده در کدام گزینه عملکرد حافظۀ فرد به نسبت سایرین بهتر خواهد بود؟  8

سعید با تکرار مداوم مطالب کتاب روان شناسی توانست واژگان کتاب را حفظ کند و آن ها را به خاطر بسپارد.

امیر پیش از خواب، درسی را که دبیر تاریخ ادبیاتش صبح آن روز تدریس کرده است، مرور می کند.

علی هنگام خواندن ابیات شعري از حافظ سعی می کند معانی واژگان آن را هم بفهمد.

محمد براي به  خاطر سپردن اصول مکتب گشتالت، به دقت تصاویر آن ها را نگاه می کند تا در حافظه اش تثبیت شوند.

کدام گزینه در رابطه با مقایسۀ انواع حافظه با توجه به مراحل حافظه، درست است؟  9

گنجایش اندوزش حافظۀ بلندمدت همانند حافظۀ کوتاه مدت نامحدود است.

نوع رمزگردانی در حافظۀ کوتاه مدت به صورت حسی است و نوع رمزگردانی در حافظۀ حسی عمدتاً معنایی است.

زمان بازیابی حافظۀ کوتاه مدت حدود نیم ثانیه است و نوع رمزگردانی حافظۀ بلندمدت عمدتاً حسی و همراه با توجه است.

7ظرفیت حافظۀ کوتاه مدت  ماده است و زمان بازیابی حافظۀ بلندمدت از چند دقیقه تا پایان عمر می باشد. ± 2

کدام گزینه به ترتیب صیح یا غلط بودن گزاره هاي زیر را مشخص می کند؟  10
الف- افرادي که در یادآوري اطلاعات گذشته به تحریف خاطرات روي می آورند، دچار خطاي نوع «اضافه کردن» از انواع خطا هاي حافظه هستند.

ب- یکی از ساده ترین شیوه هاي انتقال اطلاعات از حافظه کوتاه مدت به بلند مدت، بازگویی و تمرین است.
پ- حافظه کوتاه مدت فضاي کار براي فعالیت جاري ذهن را فراهم می کنند.

ص- ص- غ غ- غ- ص  غ- ص- غ  ص – غ – ص      

در خصوص «پدیده نوك زبان» گزینۀ درست کدام است؟  11

بازیابی اطلاعات این افراد وابسته به نشانه هاي اطلاعات آن است.

اطلاعات رمزگردانی این افراد ناقص است، به همین دلیل با شنیدن اولین کلمه، کل اطلاعات را یاد می آورند.

 مشکلات یادگیري این افراد وابسته به تعداد نشانه هاي اطلاعاتی آن است.

 این افراد با وجود رمزگردانی مناسب قادر به نگه داري اطلاعات به مدت طولانی در ذهن خود نمی باشند.

به ترتیب در کدام گزینه ظرفیت اندوزش در حافظۀ کوتاه مدت، نوع رمزگردانی در حافظۀ بلندمدت و زمان بازیابی در حافظۀ حسی به درستی ذکر  12
شده است؟

نامحدود - حسی همواره با توجه - چند دقیقه نامحدود - عمدتاً معنایی - حدود نیم ثانیه

7 ماده - عمدتاً معنایی - حدود نیم ثانیه ماده - حسی همراه با توجه - چند دقیقه ± 27 ± 2

نوع رمزگردانی کدام نوع حافظه عمدتاً معنایی می باشد؟  13

بلند مدت کوتاه مدت کاري حسی

کدام یک از موارد زیر به یکی از انواع رمزگردانی اشاره ندارد؟  14

معنایی حسی دیداري شنیداري

صحیح یا غلط  بودن عبارت هاي زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟  15
الف) زمان بازیابی حافظۀ حسی، حدود یک ثانیه می باشد.

ب) نمی توان بیش از  لغت را در حافظۀ کوتاه مدت گنجاند. 
ج) تکرار و تمرین اطلاعات، راه تشکیل حافظۀ بلندمدت است.
د) حداکثر زمان بازیابی حافظۀ کاري، بیش از چند دقیقه است.

هـ) مدت زمان نگهداري اطلاعات در حافظۀ بلندمدت، محدود نیست.

غ – غ – ص – ص – ص غ – ص – ص – غ – ص ص – ص – ص – غ – ص ص – غ – ص – غ – ص
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«در محاکمه، از قربانی پرسیدند که آیا چهرة مرد متجاوز را دیده بود یا نه، او نیز چهرة شخص را توصیف می کند و دادگاه نیز فردي را دستگیر  16
می کند؛ اما بعدها آزمایش هاي اثر انگشت، معلوم کرد که ادعاي قربانی غلط بوده است.» با توجه به این موضوع، قربانی دچار چه خطایی شده  است؟

فراموشی خطاي حذف  کردن

پرکردن چاله ها بازشناسی غیرواقعی رویداد اتفاق افتاده

مطابق با نمودار فراموشی، بعد از به خاطر سپردن اطلاعات، در صورتی که مرور اطلاعات صورت نگیرد، بیشترین میزان اطلاعات بعد از گذشت چه  17
زمانی فراموش می شود؟

181224 ساعت ساعت ساعت ساعت

روش هاي ارائه شده در کدام گزینه، هر دو باعث بهبود عملکرد حافظه می شوند؟  18

به خاطر سپردن هم زمان چند موضوع - مرور مطالب حداکثر تا  ساعت بعد از یادگیري

اکتفا نکردن به یادگیري طوطی وار - استفاده از چند حس براي یادگیري

پیش خوانی مطالب - دادن سوالات کلیدي قبل از پیش خوانی مطالب

تمرکز بر روي تمایز مطالب و بی توجهی به شباهت آنها - سامان دهی و نظم بخشی به اطلاعات

7

پاسخ صحیح پرسش هاي زیر در کدام گزینه به ترتیب ذکر شده است؟  19
الف) پاسخ فردي به پرسش «در عملیات فتح المبین چه مناطقی از کشور ما آزاد شد؟» به کدام نوع حافظه مربوط می شود؟

ب) اطلاعات حافظۀ کوتاه مدت در چه صورت به حافظۀ بلندمدت منتقل نمی شوند؟
ج) در فرض «وقتی ابیات شعري را حفظ می کنید، گاهی بیت هاي مختلف یا مصراع هر بیت را جابه جا می کنید»، کدام یک از اصول مهم در حافظه رعایت

نشده است؟

معنایی - عدم توجه - یادگیري معنایی رویدادي - عدم بازگویی - یادگیري عمیق

معنایی - عدم تمرین - یادگیري سطحی رویدادي - عدم تکرار - یادگیري فیزیکی

کدام گزینه در مورد پدیدة نوك زبانی صحیح است؟  20

در این پدیده، فرد اطلاعاتی را که می خواهد بر زبان بیاورد در حافظه اش ذخیره نکرده است.

هنگامی رخ می دهد که نگهداري اطلاعات با خطا همراه باشد.

موقعیتی است که در آن فرد با دریافت نشانه یادآوري بهتري انجام خواهد داد.

حالتی از رمزگردانی است که داشتن اطلاعات براي خروج آنها از حافظه کافی است.
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